PAGE
7

ДОГОВОР №___________
на техническое обслуживание и ремонт газопроводов сети газопотребления
и газоиспользующего оборудования
(для коммерческих организаций)
_________________                                                                                                «____» _________20 ___г.
Акционерное общество «Газпром газораспределение Элиста», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника ________________ газового участка «_____________________________» _______________________________, действующего на основании доверенности №________ от «____» __________ 20   г., с одной стороны, и __________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________ действующего на основании ____________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем Заказчику услуг по техническому обслуживанию и ремонту газопроводов сети газопотребления и газоиспользующего оборудования, указанного в приложении №1 Договора.

1.2. Требования, связанные с недостатками оказанной услуги Заказчик вправе предъявить как в ходе их оказания, так и при окончательной приемке. В случае, если недостатки невозможно обнаружить при принятии услуг (скрытые недостатки), Заказчик вправе предъявить претензии в разумный срок с момента окончательной приемки услуг, который не может превышать одного года.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить услуги по техническому обслуживанию газопроводов сети газопотребления и газоиспользующего оборудования с надлежащим качеством и в объёмах, указанных в смете, являющейся приложением №2 Договора.

2.1.2. Выполнять за отдельную плату ремонтные работы, необходимость которых, будет выявлена в процессе технического обслуживания, а также эксплуатации Заказчиком газоиспользующего оборудования, в данном случае ремонтные работы выполняются на основании заявки Заказчика.

2.1.3. Представлять Заказчику в течение 5 дней с момента оказания услуг (выполнения работ) по техническому обслуживанию и (или) ремонту газопроводов сети газопотребления и газоиспользующего оборудования:

-акты оказанных услуг (выполненных работ), счета фактуры.
При невозвращении Заказчиком акта оказанных услуг (выполненных работ) до 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором эти услуги (работы) были оказаны (выполнены), акт считается принятым Заказчиком без замечаний.

2.1.4. В случае изменения стоимости услуг по техническому обслуживанию газопроводов сети газопотребления и газоиспользующего оборудования, направить Заказчику для подписания дополнительное соглашение о внесении изменений в Договор.

2.2.Исполнитель вправе:

2.2.1. Отключить газоиспользующее оборудование Заказчика от сети газопотребления с составлением акта и установкой заглушки на газопроводе при выявлении:

-самовольной газификации или переустройства газопроводов сети газопотребления и газоиспользующего оборудования;

-перепланировки помещений, ведущей к нарушению работы газопроводов сети газопотребления и газоиспользующего оборудования;

-необходимости замены не подлежащего ремонту газоиспользующего оборудования;

-неустранимых в процессе технического обслуживания утечек газа из газоиспользующего оборудования;

-неисправности автоматики безопасности газоиспользующего оборудования и других неисправностей, которые могут повлечь за собой аварию либо создать угрозу жизни и безопасности людей при отсутствии технической возможности их незамедлительного устранения;

-отсутствия тяги в дымоходах и вентиляционных каналах;

-нарушения герметичности дымоотвода газоиспользующего оборудования;

-отсутствия условий обеспечения притока воздуха для сжигания газа.

2.2.2. Выдавать Заказчику уведомление о проведении ремонтных работ, необходимость которых выявлена в процессе технического обслуживания газопроводов сети газопотребления и газоиспользующего оборудования и которые необходимы для обеспечения надёжности и безопасности при их эксплуатации.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Соблюдать правила безопасности пользования газом.

2.3.2. Обеспечить свободный доступ персонала Исполнителя для технического обслуживания с 8.00 до 17.00.
2.3.3. Содержать в исправном и работоспособном состоянии дымоходы и вентиляционные каналы помещений, в которых расположено бытовое газоиспользующее оборудование.
2.3.4. Незамедлительно направлять Исполнителю услуг извещения по тел. 04 о необходимости отключения газоиспользующего оборудования при его неисправностях, которые могут повлечь за собой аварию (инцидент), либо создать угрозу жизни, здоровью и безопасности людей, а также при отсутствии тяги в дымовых или вентиляционных каналах, наличия запаха газа в помещении, нарушения целостности газопроводов и дымоотводов бытового газоиспользующего оборудования.

2.3.5. Определить лицо, ответственное за эксплуатацию газового хозяйства, издав об этом соответствующий приказ. Ответственное лицо должно пройти первичный инструктаж по безопасному использованию газа, после чего проинструктировать всех лиц, пользующихся газоиспользующим оборудованием.

2.3.6. Обеспечивать надлежащее техническое состояние и безопасность эксплуатируемых газопроводов сети газопотребления и газоиспользующего оборудования, соблюдать установленный режим потребления газа, а также немедленно сообщать Исполнителю о любых нарушениях при пользовании газом.

2.3.7. Не производить самостоятельно газификацию, ремонт, реконструкцию систем газоснабжения, установку и перенос газоиспользующего оборудования, монтаж и демонтаж приборов учета газа, не вносить изменения в конструкцию газоиспользующего оборудования.

2.3.8. Своевременно принимать меры по устранению неисправностей газопроводов сети газопотребления и газоиспользующего оборудования, выявленных в процессе технического обслуживания, а также в процессе эксплуатации.

2.3.9. Выполнять требования уведомлений Исполнителя.

2.3.10. До 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором эти услуги (работы) были оказаны (выполнены), подписывать акты оказанных услуг (выполненных работ), полученных от Исполнителя.
2.3.11. Производить оплату услуг по Договору в порядке, предусмотренном разделом 3 данного Договора.
2.3.12. Дополнительно оплачивать согласно прейскуранту Исполнителя работы, выполненные по заявке Заказчика, связанные с ремонтом газоиспользующего оборудования.

3. Порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по техническому обслуживанию указывается в приложении №2 настоящего Договора, рассчитывается согласно утвержденному Исполнителем прейскуранту.

3.2. Заказчик производит оплату фактически оказанных Исполнителем услуг (выполненных работ) до 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором эти услуги (работы) были оказаны (выполнены), путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Указанную в приложении №2 Договора стоимость услуг по техническому обслуживанию Заказчик вправе оплатить авансом путём внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в размере 100%.
3.3. Оплата услуг (работ) производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

3.4. Стоимость услуг по Договору может быть пересмотрена досрочно Исполнителем в связи с изменением ценообразующих факторов. Изменение стоимости услуг производится путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к настоящему Договору.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4.2. В случае не обеспечения Заказчиком доступа для выполнения работ по Договору, Исполнитель не несет ответственности за несвоевременное оказание услуг по техническому обслуживанию ВДГО и причинение вреда Заказчику и третьим лицам.
5. Прочие условия

5.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.2. Все споры или разногласия по данному Договору подлежат разрешению в установленном законом порядке.

5.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.4. При изменении сведений, касающихся состава предмета настоящего Договора, реквизитов Заказчика и других существенных условий, сообщенных Заказчиком при заключении данного Договора, Заказчик обязуется в 7-дневный срок извещать Исполнителя письменно о происшедших изменениях.

5.5. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

5.6. В случае изменений в цепочке собственников Заказчика, включая бенефициаров ( в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Заказчика, последний представляет Исполнителю информацию об изменениях по адресу электронной почты  office@kalmgaz.ru в течение 3 (трёх) календарных дней после таких изменений и подтверждением соответствующими документами.

Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения Заказчиком обязанности, предусмотренной данным пунктом Договора.

В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с даты получения Заказчиком письменного уведомления Исполнителя об отказе от исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

6. Срок действия договора

6.1. Срок действия данного договора с _______________________ по _____________________.
6.2. По истечении срока, указанного в п.6.1, срок действия настоящего Договора может быть продлен путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.

7. Адреса, реквизиты сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	АО «Газпром газораспределение Элиста»
	_______________________________

	Юридический адрес:

Местонахождение филиала:

	Банк:

Местонахождение Банка:

	р\счет

	к/счет

	БИК:

	ИНН:

	КПП:

	ОГРН

Телефон:

8. Подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Начальник _________газового участка «__________________________________________________»
__________________________________/_____________/
	___________________________/_____________________/

М.п.                                                                    М.п.

Приложение №1

к договору от «______»_________20__ г.

№________
Реестр объектов газового хозяйства

	пп/п
	Наименование (адрес объекта)

состав газоиспользующего оборудования
	Ед. изм.
	Кол-во
	Примеч.

	1
	Наименование (адрес)

	газоиспользующее оборудование

	Наименование (адрес)

	газоиспользующее оборудование

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Начальник _________газового участка «__________________________________________________»
__________________________________/_____________/
	___________________________/_____________________/

М.п.                                                                    М.п.

Приложение №2

к договору от «______»_________20__ г.

№________
Смета

работ по техническому обслуживанию
объектов газового хозяйства

	№
п/п
	Обоснов. цены, пункт прейскуранта
	Наименование работ
	Ед.

изм.
	Объём работ и периодичность
	Ст-ть единицы работ (руб.)
	Общая
ст-ть работ

(руб.)

	(шт)

	1 раз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	(указать)

	Итого:

	НДС 18%

	Всего с НДС:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Начальник _________газового участка «__________________________________________________»
__________________________________/_____________/
	___________________________/_____________________/

М.п.                                                                    М.п.

Перечень необходимых документов:
1. Карта партнера;
2. Копия паспорта (удостоверение личности) – для индивидуальных предпринимателей
3. Документы, подтверждающие право собственности (пользования) на помещение, в котором расположено внутриквартирное и (или) внутридомовое газовое оборудование;
4. Документы, подтверждающие состав внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования и соответствие входящего в него оборудования нормативным техническим требованиям, предъявляемым к этому оборудованию (технические паспорта, сертификаты соответствия и др.).
PAGE
АО «Газпром газораспределение Элиста»